
Protokół nr XXXIII 

Rady Miejskiej w Pyzdrach 

 
Obrady rozpoczęto 22 września 2022 r. o godzinie 14

00
, a zakończono o godzinie  15

30
 tego 

samego dnia. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pyzdrach, Justyna Sosnowska otworzyła XXXIII sesję 

Rady Miejskiej w Pyzdrach. Powitała radnych, burmistrza Pyzdr Przemysława Dębskiego, 

skarbnika  Antoninę Balicką, sekretarz Wiolettę Topór – Mench, mecenas Alicję Płoszewską. 

Powitała 13 obecnych radnych, 2 radnych nieobecnych usprawiedliwionych. Powitała panie i 

panów sołtysów oraz przedstawicieli Urzędu Miejskiego i firmy informatycznej obsługującej 

obrady.  

 

W posiedzeniu udział wzięło 13 członków. 

1. Marcin Budziszewski  

2. Stanisław Janiak  

3. Elżbieta Kłossowska  

4. Monika Łakoma 

5. Andrzej Łyskawa  

6. Robert Nowak  

7. Ilona Nowicka  

8. Krzysztof Paszak 

9. Piotr Pilarski 

10. Mieczysław Podlewski  

11. Henryk Pyrzyk  

12. Elżbieta Ratajczyk  

13. Zofia Sikorska-Rogowska  

14. Justyna Sosnowska 

15. Barbara Sulkowska  

 

Ad. 2.  

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady zapytała radnych, czy mają uwagi do wcześniej 

otrzymanego porządku obrad sesji? 

Nie wniesiono uwag. 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad 

3. Wniesienie uwag do protokołu z poprzedniej sesji.  

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o realizacji zadań w okresie międzysesyjnym. 

7. Interpelacje radnych i sołtysów.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy  

i Miasta Pyzdry na lata 2022 – 2030.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie  zmian w budżecie Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2022.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w związku z realizacją 



przedsięwzięcia pn.: „Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznych przy stacjach 

uzdatniania wody i oczyszczalni ścieków w gminie Pyzdry ". 

11. Podjęcie uchwały w  sprawie sprzedaży prawa odrębnej własności lokali 

mieszkalnych wraz z pomieszczeniami przynależnymi i udziałem w gruncie, 

położonych na działce o numerze ewidencyjnym 214/2 w miejscowości Dłusk. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży prawa odrębnej własności lokalu mieszkalnego 

wraz z pomieszczeniem przynależnym i udziałem w gruncie oraz udzielenia 

bonifikaty. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek procentowych opłaty adiacenckiej. 

14. Zapytania i wolne wnioski. 

15. Zakończenie sesji.  

 

 

Ad. 3.  

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady  zapytała, czy są uwagi do protokołu z poprzedniej  

sesji z dnia 29 czerwca 2022 r.? 

 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do protokołów z poprzedniej sesji.  

 

Ad. 4.  

Protokół nr XXXII  Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 29 czerwca 2022 r. został przyjęty.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 

Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Mieczysław Podlewski , 

Elżbieta Ratajczyk , Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna Sosnowska, Barbara Sulkowska  

NIEOBECNI (2) 

Piotr Pilarski, Henryk Pyrzyk  

 

 

Ad. 5.  

Przemysław Dębski, burmistrz przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Informację przyjęto, nie zgłoszono pytań.  

 

Ad.6.  

Justyna Sosnowska, przewodnicząca Rady przedstawiła informację o realizacji zadań  

w okresie międzysesyjnym.  

Informację przyjęto, nie zgłoszono pytań. Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 7.  

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady poinformowała, że w okresie międzysesyjnym nie 

złożono interpelacji.  

Na sesji nikt nie złożył interpelacji.  

 



Ad. 8.  

Antonina Balicka, skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej  Gminy i Miasta Pyzdry na lata 2022 – 2030.  

 

Następnie przystąpiono do przegłosowania w/w uchwały. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 5, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Monika Łakoma, Andrzej Łyskawa , Robert Nowak , Mieczysław Podlewski , Elżbieta 

Ratajczyk , Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna Sosnowska, Barbara Sulkowska  

BRAK GŁOSU (5) 

Marcin Budziszewski, Stanisław Janiak, Elżbieta Kłossowska, Ilona Nowicka, Krzysztof 

Paszak 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Pilarski, Henryk Pyrzyk  

 

Uchwała nr XXXII/273/2022 Rady Miejskiej w Pyzdrach  w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej  Gminy i Miasta Pyzdry na lata 2022 – 2030 stanowi załącznik do 

protokołu. 

Z uwagi na problemy techniczne Przewodnicząca rady zarządziła 5 minutową przerwę w 

obradach.  

Ad. 9.  

Antonina Balicka, skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy i 

Miasta Pyzdry na rok 2022. 

Ponadto dodała, że dzisiaj na rachunek budżetu gminy wpłynęły środki finansowe w kwocie 2 

731 050 zł z funduszu przeciwdziałania covid-19 na wypłatę dodatku węglowego i żeby 

dokonywać wypłaty dodatku, najpierw trzeba wprowadzić te środki do dochodów i wydatków 

budżetu gminy. Zwiększone zostaną dochody w dziale 853 pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej rozdział 85395 pozostała działalność, paragraf 2180 środki z funduszu 

przeciwdziałania covid-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem covid-19.  

W wydatkach środki te wprowadzone będą do działu 853 zadania w zakresie polityki 

społecznej, rozdział 853 95 pozostała działalność i w trzech grupach paragrafów: 1100  

wydatki związane z realizacją bieżących zadań statutowych 27 000 zł, 1300 świadczenia na 

rzecz osób fizycznych, czyli wypłata dodatku węglowe 2 676 429 zł i 1400 wynagrodzenia i 

składki od nich naliczane 27 621 zł. 

 

Następnie przystąpiono do przegłosowania w/w uchwały wraz z dodatkowymi zmianami. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 

Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Mieczysław Podlewski , 

Elżbieta Ratajczyk , Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna Sosnowska, Barbara Sulkowska  



NIEOBECNI (2) 

Piotr Pilarski, Henryk Pyrzyk  

 

Uchwała nr XXXII/274/2022 Rady Miejskiej w Pyzdrach  w sprawie zmian w budżecie 

Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2022 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 10.  

Antonina Balicka, skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w 

Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w związku z 

realizacją przedsięwzięcia pn.: „Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznych przy stacjach 

uzdatniania wody i oczyszczalni ścieków w gminie Pyzdry ". 

 

Następnie przystąpiono do przegłosowania w/w uchwały. 

 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 

Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Mieczysław Podlewski , 

Elżbieta Ratajczyk , Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna Sosnowska, Barbara Sulkowska  

NIEOBECNI (2) 

Piotr Pilarski, Henryk Pyrzyk  

 

Uchwała nr XXXII/272/2022 Rady Miejskiej w Pyzdrach  w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w 

związku z realizacją przedsięwzięcia pn.: „Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznych przy 

stacjach uzdatniania wody i oczyszczalni ścieków w gminie Pyzdry "stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Ad. 11.  

Wioletta Topór – Mench, sekretarz odczytała projekt uchwały w sprawie sprzedaży prawa 

odrębnej własności lokali mieszkalnych wraz z pomieszczeniami przynależnymi i udziałem w 

gruncie, położonych na działce o numerze ewidencyjnym 214/2 w miejscowości Dłusk. 

 

Następnie przystąpiono do przegłosowania w/w uchwały. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 

Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Mieczysław Podlewski , 

Elżbieta Ratajczyk , Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna Sosnowska, Barbara Sulkowska  

NIEOBECNI (2) 

Piotr Pilarski, Henryk Pyrzyk  

 



Uchwała nr XXXII/275/2022 Rady Miejskiej w Pyzdrach  w sprawie sprzedaży prawa 

odrębnej własności lokali mieszkalnych wraz z pomieszczeniami przynależnymi i udziałem 

w gruncie, położonych na działce o numerze ewidencyjnym 214/2 w miejscowości Dłusk 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 12.  

Wioletta Topór – Mench, sekretarz odczytała projekt uchwały w sprawie sprzedaży prawa 

odrębnej własności lokalu mieszkalnego wraz z pomieszczeniem przynależnym i udziałem w 

gruncie oraz udzielenia bonifikaty. 

 

Następnie przystąpiono do przegłosowania w/w uchwały. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Marcin Budziszewski, Stanisław Janiak, Monika Łakoma, Andrzej Łyskawa, Robert Nowak, 

Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Elżbieta Ratajczyk , Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna 

Sosnowska, Barbara Sulkowska  

PRZECIW (1) 

Mieczysław Podlewski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Elżbieta Kłossowska  

NIEOBECNI (2) 

Piotr Pilarski, Henryk Pyrzyk  

 

Uchwała nr XXXII/276/2022 Rady Miejskiej w Pyzdrach  w sprawie sprzedaży prawa 

odrębnej własności lokalu mieszkalnego wraz z pomieszczeniem przynależnym i udziałem w 

gruncie oraz udzielenia bonifikaty stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 13.  

Wioletta Topór – Mench, sekretarz odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek 

procentowych opłaty adiacenckiej. 

 

Następnie przystąpiono do przegłosowania w/w uchwały. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Marcin Budziszewski , Monika Łakoma, Andrzej Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , 

Krzysztof Paszak, Elżbieta Ratajczyk , Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna Sosnowska, 

Barbara Sulkowska  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Mieczysław Podlewski  

NIEOBECNI (2) 

Piotr Pilarski, Henryk Pyrzyk  

 



Uchwała nr XXXII/277/2022 Rady Miejskiej w Pyzdrach  w sprawie ustalenia stawek 

procentowych opłaty adiacenckiej stanowi załącznik do protokołu. 
 

Ad. 14.  

Krzysztof Paszak, radny na prośbę mieszkańców w wieku starszym złożyć wniosek o 

założenie poręczy przy schodach budynku ośrodka zdrowia, wejście boczne od ulicy 

Daszyńskiego.  

Stanisław Janiak, radny zgłosił wniosek, aby zmienić działanie sygnalizacji świetlnej na 

skrzyżowaniu w Pyzdarch. Dotyczy przejścia dla pieszych od strony cmentarza i wyjazdu z 

miasta w kierunku Kalisza, bo jedno z drugim koliduje. Pojazdy wyjeżdżające z Pyzdr w 

stronę mostu mają prawo pojechać, bo mają zielone światło  i piesi idący od strony cmentarza 

pieszo mają prawo iść, bo też mają zielone światło w tym samym czasie. 

Roman Witczak, sołtys sołectwa Dłusk podziękował za taką wspaniałą organizację dożynek 

w Pyzdrach.  

Waldemar Cierniak, sołtys sołectwa Walga zapytał w jaki sposób będzie wypłacany dodatek 

węglowy, skoro tylko część pieniędzy gmina otrzymała na jego wypłatę? 

Przemysław Dębski, burmistrz powiedział, że wypłatę dodatku węglowego obsługuje 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pyzdrach.  

Wysokość dodatku węglowego wynosi 3 000 zł i po tyle będzie wypłacany. Nie ma takiej 

możliwości, żeby wypłacać te dodatki w jakiś niepełnych kwotach.  

Kwota prawie  2,7 mln, która wpłynęła na konto budżetu gminy stanowi  około 42% całego 

zapotrzebowania, jakie wynika z 2100 wniosku, które zostały złożone. To, że wpłynęło 2100 

wniosków, to nie znaczy, że na wszystkie dodatek będzie wypłacony.  

Przypomniał, że w trakcie już samego naboru wniosków nastąpiła zmiana przepisów, 

wprowadzono uszczegółowienia. Przytoczył przykład artykułu zamieszczonego w 

Rzeczpospolitej, w którym podano, że  w jednej z gmin, w której jest 3000 budynków 

wpłynęło 15 000 wniosków o dodatek węglowy.  

Powiedział, że dodatek węglowy będzie wypłacany na wnioski, które nie budzą żadnych 

zastrzeżeń i według kolejności ich składania.  

Ad. 15.  

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad 

zamknęła XXXIII sesję Rady Miejskiej w Pyzdrach.  

 

Protokołowała:                                                           Przewodnicząca obrad  

Alina Banaszak                                                            Justyna Sosnowska 

 

 

 

 


